

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 51 (3525) Gruodžio 17 d. 2023

III ADVENTO SEKMADIENIS - B



Panašiai kaip Jonas Krikštytojas ir mes šiandien sutinkame nemažai nusivylusių, piktų ir kenčiančių žmonių, iš kurių patiriame priekaištus, atstūmimą, atkalbinėjimus, nes darome kažką naujo ir bandome gyventi pagal savo nepakartojamą pašaukimą. Kaip Jono laikais taip ir šiandien, kai bandome daryti ką nors nauja ir neįprasta, visokie kritikai išlenda iš užkampių. Jie siekia sugražinti mus į tuos rėmus, kuriuose jie patys jaučiasi patogiai ir ramiai. Pavydėdami mums, jie bando visiems įrodyti,

kad blogai darome. Daugelis iš jų patys kenčia ir yra nelaimingi, negaluojuantys, nusivylę, nesėkmingi, pikti, nes patyrė daug kritikos ir atkalbinėjimų savo gyvenime iš kitų žmonių. Jie temato tik kitų klaidas, nesugebėdami pastebėti, kiek daug gražių dalykų ir stebuklų vyksta šiame pasaulyje.

Kartu su Jonu Krikštytoju pasilikime ištikimi savo pašaukimui ir gyvenimo misijai. Drąsinkime juos, padėkime jiems peržengti savo susikurtas mąstysenos ribas ir kelkime jų žvilgsnį link Jėzaus.

Jeigu norime liudyti Kristaus atneštą šviesą kitiems, nuveikti daugiau per savo gyvenimą, palikti išliekančių rezultatų, atlikti prasmingų tarnavimo darbų, atrasti dvasinę ramybę, turime patys kasdien gyventi pagal didesnę viziją. Turime tikėti, kad mūsų sveikata pasitaisys, kad mūsų verslas bus pelningas, kad šeima susitaikys, kad surasime geresnį darbą, kad išsikapstysime iš skolų, kad atsikratysime žalingos priklausomybės, kad susirasime mylimą ir mylintį žmogų. Mums dovanota tikėjimo malonė, pašaukimas ir vizija turėtų atsispindėti kiekvienoje mūsų gyvenimo akimirkoje, kiekvienoje maldoje, kiekvienoje mintyje, kiekviename žodyje, kiekviename darbe.

Kai kurie iš mūsų nedrįstame siekti didelių svajonių, nes bijome, kad kiti mus apkalbės, sakys, kad mes savanaudiški, neteisūs, nesirūpiname kitais. Kai pradėdame naują projektą, naują verslą, kai perkame naują automobilį, naują namą, visada net ir šeimoje ar bendruomenėje atsirasi prieštaraujančių. Vieni pavydės mums, kiti bijos staigmenų ir nesėkmės. Jie sakys: „Taip niekas anksčiau nedarė. Tai neatitinka mūsų tradicijos. Mes nesame įpratę taip daryti. Geriau pasilikime prie senų sielovados formų. Nors jos jau seniai nebeveikia, bet taip visiems bus ramiau ir patogiau gyventi.“

Kartu su Jonu Krikštytoju rodykime kitiems, kas yra mūsų stiprybės, išminties ir drąsos šaltinis. Kelkime kitų žmonių viziją aukštyn link Kristaus. Neleiskime, kad nusivylę, nuliūdę, pavydūs žmonės temptų mus žemyn link savo lygio. Kilkime ir kelkime kitų dvasią, svajones, siekius link Dievo. Neleiskime, kad jie gesintų jo mums dovanotą šviesą ir džiaugsmą. Padėkime ir jiems tikrai atrasti tą, kuris mus visus nori matyti laimingais.

kun. Rytis Gurkšnys, SJ



2023

Gruodžio 24 d.

9:45 v.v. - Kalėdinės
giesmės su procesija
10 v.v. Kūčių Šv. Mišios

Gruodžio 25 d.

KALĖDOS

9 v.r. - Šv. Mišios (ang.)
11 v.r. - Šv. Mišios (liet.)

2024 m. Sausio 1 d.

NAUJIEJI METAI

9 v.r. - Šv. Mišios (ang.)
11 v.r. - Šv. Mišios (liet.)

Mano siela džiūgauja Dievu manuoju. skaitiniai knygelėje 12 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Albiną ir Petrą Styra	(šeima)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius prašant visam pasauliui taikos	
	†Oną ir Vytautą Jūdvyčius ir už gyvus ir mirusius draugus (GJ)	
	†Sofiją ir Juozą Olekas	(O.Olekaitė)
	†Vaclovą Anskį	(Stanevičių šeima)
	specialia intencija	(NN)
	už Dirmantų, Nevilių ir Groen in't Woud šeimų mirusius (šeima)	
	†Albiną ir Antaną Laurinaičius	(dukra)
	†Viktorą Jankauską	(R.J.Kuliešiai)
	prašant sveikatos Emilijai Navickienei	(V.M.Navickai)
	†Eglę Sirtautaitę	(V.M.Navickai)
	†Eleną ir Romualdą Mankelevičius	(dukra)
	†Joną Bukšaitį	(šeima)

**Raštinės darbo laikas
švenčių metu**

Gruodžio 22 d.

ATIDARYTA

9 v.r. - 12 v.p.p.

Gruodžio 25-26 d.d.

UŽDARYTA

Gruodžio 29 d.

ATIDARYTA

9 v.r. - 12 v.p.p.

Sausio 1 d., 2024 m.

UŽDARYTA

Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Žibutė Janeliūnas ir Ted Chornomaz
11 v.r. - vaikai, Aleksia, Lina ir Lilė Vadauskaitės
vargonininkė Ilona Beres

ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (gruodžio 18): 7 v.v. †Editą Putrimienę (Prakapų šeima); †Vaclovą ir Zitą Girnius (G.Senkus);

ANTRADIENIS (gruodžio 19): 7 v.v. už gyvus ir mirusius Gerardius; †Eugeniją Čuplinską ir Daivą Damaševičiūtę (Čuplinskių šeima);

TREČIADIENIS (gruodžio 20): 7 v.v. †Viktorą Gražulį (Buožių šeima);

KETVIRTADIENIS (gruodžio 21): 7 v.v. †Antaną Čeponį (V.Zaleckaitė); †Antaną Neverauską (Neverauskai); †Teresę Tusę Zeleskis (Jaglowitz šeima);

PENKTADIENIS (gruodžio 22): 7 v.v. prašant Šv.Antano užtarimo (Erinija ir Elena); †Jae Yeon Cheon (L.Young);

ŠEŠTADIENIS (gruodžio 23): 9 v.r. †Albiną ir Antaną Laurinaičius (R.Bukšaitis); 5 v.v. "Vilnius Manor" †Zidorą Antanaitį ir šeimos mirusius (E.Shishkus);

SEKMADIENIS (gruodžio 24): 9 v.r. už Brough, Černiauskų ir Pranckevičių šeimos mirusius (S.Brough ir D.Pranaitis); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; †prelatą Edmundą Putrimą ("Kretinga"); †Joną Stanaitį (14 m.) (I.Stanaitis); †Kazimierą Kalinauską (Prakapų šeima); †Eleną ir Jurgį Krakauskus (Janušų šeima); †Ievą ir Vincą Jonuškus (Janušų šeima); †Raimundą Sungailą (1 m.) (žmona); prašant Viešpaties palaimos anūkams (NN);

(gruodžio 24 - Kūčios): 10 v.v. Bernelių Šv.Mišios: už parapiją ir jos gyvus ir mirusius narius, už Mažesniųjų Brolių ordino Lietuvos Šv.Kazimiero provinciją; už lietuvius iševijoje.

"Ateities fondas" - \$ 366,710

a.a.Marijos Gudalienės atminimui šeima paaukėjo - \$2,000

G.Laurinaitis, R.Rygelis, R.A.Šileika - \$ 2,750

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv.Prančiškaus malda

Sekmadienio (12.10) ir "Vilnius Manor" rinkliava -

Parapijai (50 vokel.) - \$ 2,495

Be vokelių - \$ 155

Per bankus - \$ 1,540

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...

Kviečiame šį sekmadienį, gruodžio 17 d., užsukti į mūsų kavinę pasivaishinti cepelinais, kugeliu ir sriuba... Taip pat bus kava bei saldumynai po 9 v.r. ir 11 v.r. Šv.Mišių. Kviečiame ir laukiame...

"Volungės" choras dėkoja bankams:
RCU už \$2,000 ir "Talka" už \$2,000
aukas, skirtas kalėdiniam koncertui.



Besiruošiant artėjančioms Šv. Kalėdoms, prisiminkime vargan patekusius brolius ir seseris Lietuvoje.

Advento sekmadieniais renkamos aukos Lietuvos alkanųjų valgykloms paremti. Graži mintis - paaukoti šiam tikslui greta kalėdinių dovanų artimiesiems...

Dovanos aukojamos bažnyčios priangyje.

Kalėdaičius



galima įsigyti sekmadieniais prieš Šv.Mišias bažnyčios priangyje; taip pat nuo pirmadienio iki penktadienio, nuo 9 v.r. iki 4 v.p.p. - parapijos raštineje.

Tai nuostabus lietuviškas paprotys kai, susėdę prie Kūčių stalo, laužome pašventintą Kalėdaitį, žymintį Gyvąją Duoną - Jėzų Kristų, ateinantį į šį pasaulį.

Prisikėlimo parapijos "Labdaros sekcija" **KVIEČIA prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajeaus** padėti apylinkės stokojantiems. NEGENDANTI maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie parapijos durų.

DĖKOJAME visiems prisidedantiems.

Kalėdų dvasiai tvyrant, su gerumu ir dėkingumu pažvelkime į savo širdis ir padėkime „Labdaros“ slaugos namuose gyvenantiems draugams pajusti Advento dorybes.

Kviečiame visus parapijiečius pasigaminti vieną ar kelis nuoširdžius sveikinimo atvirukus namuose ar parapijoje ŠIANDIEN po 9 v.r. ir 11 v.r. Šv.Mišių parapijos kavineje. Jūsų atvirukai suteiks vilties, meilės, džiaugsmo ir ramybės bei artimo ryšio jausmą. Atvirukų gamybai medžiagos bus parūpintos.

Taip pat mes rinksime aukas naujų dėlionių (24, 50, 100... iki 300 vienetų) savo draugams slaugos namuose "Labdaroje. Dėlionės suteikia daug išskirtinių privalumų, įskaitant mankštą protui ir padeda socializuotis.

Jei turite klausimų, susisiekiate su Vida Dirmantaitė-Groen in't Woud - vidag@primus.ca

Dėkojame už Jūsų geraširdiškumą.

Prisikėlimo parapijos "Labdaros" sekcija džiaugiasi, kad rudenio išpardavimas buvo labai sėkmingas - ne tik sukėlė lėšų, bet subūrė parapijiečius į bendrą darbą.

Likusieji daiktai buvo išskirstyti ir atiduoti: Ukrainiečių bendruomenei, Dr. Simone "Food For Children", Bible Mission, Salvation Army ir kaliniams (knygos).

Esame labai laimingi dėl parapijiečių atsiliepimo ir dėkojame visiems, kurie prisidėjo įvairiuose darbuose - prieš, per ir po išpardavimo.

Dėkojame Tėv. Pranciškonams - klebonui Jonui, Tėv. Augustinui už nuolatinį skatinimą ir paramą, br. Raimundui, kuris visą savaitę intensyviai jungėsi į visus darbus ir Gitanai už visapusišką pagalbą per visus metus!

Išpardavimo metu "Labdaros" sekcijos valdybą sudarė: Raminta Nakrošienė, Dalia Rocca, Ramunė Stravinskaitė.

Pajamos paskirtos sekančiai: Prisikėlimo parapijai \$15,000; Lietuvos Kankinių parapijai Anapilyje, Pranciškonų labdariniams projektams Lietuvoje, Canada Ukraine Surgical Aid program, Good Shepherd, Haven on the Queensway, Covenant House.

AČIŲ VISIEMS!

Padėjų sąrašas:

G.Adie, K.A.Ambrozaičiai, D.Armstrong, A.M.Aschenbrenner, D.Babeckaitė, A.Balaišytė, V.Baliūnienė, D.Baronaitienė, B.Batraks, A.Batten, I.Beres, V.B.Birėtai, E.R.Birgiolai, R.Breen, K.Briand, A.Bubulienė, G.Budrienė, Tėv.R.Bukauskas, OFM, A.Butrimas, N.Campbell, A.Čepas, V.Černauskas, L.R.Chomyc, A.Čiaučionas, D.Colgan, K.Dambaras-Janowicz, J.Danaitienė, D.Danaitis, A.DeFina, B.B.Degučiai, R.Dickinson, D.Didžbalienė, G.S.DiMaria, R.Downey, R.Dūda, J.Gabrienė, L.Gabrys, V.Gačionytė, M.Gaižutis, K.Gataveckienė, R.Girdauskaitė, R.Girdauskaitė, M.O.Glodkovai, M.V.Groen in't Woud, T.Groen in't Woud, L.R.Grybiai, D.Gudelis, I.Gutauskienė, A.Hall, G.Hardt, M.Heinz, M.Hurst, R.Jaglowitz, G.Jaseliūnienė, G.Jūdvytytė, I.Juodienė, V.Juozaitis, D.Juozapavičius, V.Juzukonis, A.L.Kaminskai, R.Karasijienė, A.Karkienė, D.Kausilas, V.Kausilas, B.Kazlauskas, G.Kobelskienė, R.A.Krasauskai, J.Kriščiūnienė, R.Kuliešienė, R.Kulnys-Douglas, R.Kumpa, B.Kuncevičius, J.Kuras, G.Laurinaitis, L.Laurinavičienė, L.LeBlanc, R.Legere, A.Levišauskienė, N.Lewington, A.Liaukus, J.Macijauskaitė, M.Mora, R.Masionienė, G.Matukienė, G.Misetich, A.Nakrošius, A.Z.Nausėdai, D.Nausėdienė, M.V.Navickai, G.J.Neimanai, O.Neimanaitė, I.A.G.A.Oliveira, R.Paškauskas, C.Petrauskienė, I.Petrauskienė, R.Pilipavičius, I.Pivoriūtė, J.Plančiūnienė, A.Pleinytė, I.Poškus, B.Prakapienė, D.Pranaitienė, V.V.Prasauskai, R.D.Puteriai, V.Puzerienė, D.Radžiūnaitė, I.Radžiūnienė, D.Ratavičius, A.Rimkus, G.Rocca, J.Ruslienė, N.Ruslys, R.Rygelis, S.Rygelis, T.Rygelis, R.Saplienė, N.Sendaitė, A.Sergautienė, J.Serianni, R.Šiaučiulis, R.Šiaučiūnaitė, Kun.J.Šileika, OFM, R.Šileikienė, S.Šileikienė, R.Simanavičius, D.Simanavičiūtė, L.Simanavičiūtė, A.N.Simonavičiai, V.Smailienė, I.Stanaitis, V.Stanevičienė, A.D.O.Stanevičius-Mills, R.Stanulis, L.Stanulis-Duz, A.R.Stauskai, R.Steer, D.Steponaitis, H.Steponaitis, O.Stončienė, V.Stončiūtė, R.Stravinskienė, M.Sungaila, D.Sysak, I.Tarvydienė, R.V.Tiriliai, Y.Tomasic, J.Totoraitis, L.Underienė, R.Urnežienė, R.Vaišvila, D.Valaitienė, A.G.Valavičiai, L.Valker, D.Vaškevičiūtė, M.Vebeliūnienė, V.Vingelis, N.Vytas, J.Yčienė, F.I.Žilinskai, L.V.Zubrickai

Viešpaties gailėstingumo palaimos... Labdaros sekcija

VIEŠPATIES PALAIMOS JUMS IR JŪSŲ ŠEIMOMS...

DŽIAUGSMINGŲ ŠV. KALĖDŲ BEI PRASMINGŲ 2024 METŲ!



Popiežiaus katechezė: krikščionis girdi Dievo balsą ir yra dėmesingas žmonėms

Trečiadienio rytą susitikęs su keliais tūkstančiais piligrimų popiežius Pranciškus skaitė paskutinę dalį pastarųjų kelių mėnesių bendrąsias audiencijas lydėjusios katechezės apie misionieriškąjį uolumą ir visų pareigą skelbti ir liudyti Evangeliją.

Baigiamojoje šio katechezės ciklo dalyje Pranciškus komentavo evangelisto Morkaus liudijimą apie nebylio pagydymą – stebuklą, kurį Jėzus padarė pagonių gyvenamame krašte. Jėzus, su mokiniais nuvykęs į Palestinos šiaurę, kurios gyventojų dauguma buvo ne žydai, bet pagonys, atvėrė ausis ir burną kurčenebyliui. Popiežius atkreipė dėmesį, kad Biblijoje kurtumas ir nebylumas suprantami ir metaforiškai, reiškia uždaramą Dievo kvietimams. Tad ir šio stebuklo aprašyme kurčiam ir nebyliam žmogui Jėzaus išartą žodį „Efata“ („Atsiverk“) suprantame ne tik kaip jo fizinės negalios pagydymą, bet ir kaip padarymą įgaliumi girdėti ir skelbti Dievo žodį.

„Atsiverk“, – sako Jėzus kiekvienam tikinčiajam ir visai savo Bažnyčiai. „Atsiverkite, nes Evangelijos žiniai reikia jūsų, kad ji būtų liudijama ir skelbiama, – sakė Pranciškus. – Tai skatina mus pamąstyti, kokia turi būti krikščionio laikysena, atsiminti, kad krikščionis turi būti atviras Dievo žodžiui ir tarnystei kitiems. Uždariems krikščionims visada baigiasi blogai, nes jie nėra krikščionys, jie yra ideologai, uždaramo ideologai. Krikščionis turi būti atviras Žodžio skelbimui, turi priimti brolius ir seseris. Tad kvietimas „Atsiverk“ yra skirtas visiems.“

„Broliai, seserys, visi jauskimės pašaukti kaip pakrikštytieji liudyti ir skelbti Jėzų, – kalbėjo popiežius. – Prašykime malonės, kad kaip Bažnyčia sugebėtume įgyvendinti pastoracinį ir misionierišką atsivertimą. Viešpats ant Galilėjos ežero kranto paklausė Petro, ar jis jį myli, o paskui paprašė ganyti jo avis. Taip pat ir mes užduokime sau šį klausimą. Kiekvienas iš mūsų užduokime sau šį klausimą: ar tikrai myliu Viešpatį tiek, kad noriu jį skelbti? Ar noriu tapti jo liudytoju, o gal tenkinuosi tik žinojimu, kad esu jo mokinys? Ar myliu žmones, kuriuos sutinku, ar už juos meldžiuosi? Ar noriu ką nors daryti, kad Evangelijos džiaugsmas, pakeitęs mano gyvenimą, padarytų ir kitų gyvenimą gražesni?“ (jm / *Vatican News*)

DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: **Resurrection Parish**,

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, MEMO rašant:
Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:
Sutton Group-Admiral Realty Inc., Brokerage

Email:
kuleza@sympatico.ca



Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated



Irena Rentel
Sales Representative

905 783 6608

rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200



Linksmų Švenčių

Linkime Jums smagių ir saugių Kalėdų
Švenčių ir laimingų Naujųjų Metų!

 **PARAMA**
CREDIT UNION
www.parama.ca | 416-207-9239



Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų proga

LAIMĖS IR SĖKMĖS NUOŠIRDŽIAI
LINKIME MIELIEMS MŪSŲ NARIAMS
IR VISIEMS TAUTIEČIAMS!

 **RCU** CREDIT UNION
KREDITO UNIJA

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1